Herzlich Willkommen

Schon, dass Sie da sind

Calls
ZENTRUM



Dessert Genuss

Frische Erdbeeren 10.5
Frische Erdbeeren mit Rahm 12.5
Hausgemachte Caramelkopfli 9.5
Hausgemachte Caramelkopfli mit Rahm 11.5
Gerthrter Eiskaffee 15.5
Gerthrter Eiskaffee mit Baileys oder Kirsch 18.5
Lauwarmer Schokoladenkuchen mit fliissigem 13.5

Kern dazu Vanilleglace und Rahm
Kaiserschmarren mit einer Kugel Glace nach Wahl & Rahm 14.5
Kaiserschmarren mit frischen Erdbeeren & Rahm 14.5

mit warmer Schokoladensauce +2.-

,Kaffee Pause“ 1 Kugel Glace nach Wahl + Kaffee 8.5
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Kaffee

Kaffee, Milchkaffee, Espresso
Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Koffeinfreier Kaffee

Latte Macchiato

Mit Vanille- ,Caramel- oder Mandelgeschmack +0.5

Cappuccino

Chococino mit Schlagrahm
Ingwer- Kaffee mit Honig

Kaffee mit Schlagrahm

Kaffee mit Vanilleglace und Rahm
Caffe freddo

Caffe freddo mit Baileys

Milchgetranke

Kalte Milch im Glas 2dl

Heisse Schokolade / Ovo

Kalte Schokolade / Ovo
Schokolade/ Ovo mit Schlagrahm
Hausgemachter Chai Latte
Hausgemachter Chai Latte freddo

Babyccino

Frappé
Schokolade, Vanille, Mocca etc.

Kaffee oder Milchgetrianke
mit Hafermilch

4.9
4.9
6.5
4.9
6.8

5.8
7.5
6.8
6.8
9.5
6.8
9.8

4.5

7.8
6.8
6.8
1.5

11.5

+0.5



Tee

Pro Tasse

Krduterkraft
Hibiskus-Hagenbutten

Bio Pfefferminze
Eisenkraut
Zauberfee Griintee
WU LU Griintee
Rooibostee
Rooibostee Pfirsich
Rooibostee Orange

Bio Alpenkrauter
Tropical Mango
Frichtete

Bio Schwarztee
Earl Gray

English Breakfast
Schwarztee Spezial

Frisch

Ingwer mit Honig und Zitrone
stdrkt das Immunsystem und aktiviert die
kérpereigenen Abwehrkrdfte



Kalte Getranke

2dl 3dl 5dl
Offen Ausschank:
Mineral mit Kohlensaure 4 45 58
Mineral ohne Kohlensaure 4 45 58
Coca Cola / Zero 4 45 58
Eistee 4 45 58
Apfelschorle 4 45 58
Rivella Rot oder Blau 4 45 58
Sirup mit Kohlensaure 5 6.5
Saifte
Orangensaft (frisch) 7 9
Orangensaft 5 7
Ananassaft 5 7
Hausgemachter Ice Tea 6 7.5
(Es hat solangs hat)
Flaschen
Coca Cola / Zero | 3.3dl 5.5
Sinalco | 3.3 dl 5.5
Schweppes Bitterlemon /Tonic/Wild Beery 5.5
Ginger Ale 5.5
Ginger Beer 5.5
Passugger Mineralwasser 6.5
Allegra stilles Mineralwasser 6.5

San Bitter | 1dl 5.5



Bier

Offen

Haldenkrone Premium| 5.2%

Panaché

Flasche | 3.3 dl

Erdinger Alkoholfrei| weniger als 0.5 %
Erdinger Weissbier| 5.3%

Flaschen Mohl Saft vom Fass | 5 dl
Mohl Saft vom Fass ohne Alkohol

2dl

4.5
4.5

Hausgebrannt von Vroni und Rosi aus der Alp

Pflume
Chriiter
Zwetschge
Kirsch

Honig Bira
Honig Chriiter

Spirituosen
Remy Martin
Baileys
Campari
Vodka

Jack Daniel's
Martini Bianco
Appenzeller
Amaretto
Grappa

2cl

9.5

3dl 5dl
55 7.5
55 7.5
7.5
7.5

6.5
2cl Vol%
85 37.5
8.5 37.5
8.5 37.5
85 37.5
95 30
95 30
4cl Vol%
12.5 40
10.5 17
10.5 23
11 40
11 40
11 16
7.5 29
8.5 21

40



Wein

Rotwein

Primitivo
Kraftvoll, harmonisch und fruchtig.

Nobler Blauer Pinot Noir, Auslese

Nadine Saxer

In der Nase prdsentiert sich dieser Rotwein
reiffruchtig mit einem Hauch Rostaromatik.

Weisswein

Chardonnay
Duftet nach Akazienbliiten
und exotischen Friichten

Pinot Grigio

Der goldschimmernde weisse ist ein
unkomplizierter, leichter Wein,

mit fruchtigem Frischekick.

Nobler Weisser Riesling-Silvaner
Nadine Saxer

In der Nase zeigen sich exotische Aromen
sowie ein Hauch von Pfirsich.

Rosé

Nobler Rosé Pinot Noir Nadine Saxer
Der Rosé zeigt in der Nase eine dezente Note
von Quitte sowie Zitrusaromatik.

1dl

8.5

5.5

6.5

7.5

7.5

3dl

17

21.5

12.5

15.5

18.5

18.5

FL

39

51

29

36

44

44



Friihstiick bisum 11 Uhr

Gipfeli
Butterbrezel
Butterbrezel gefiillt mit Schinken, Salami oder Kase
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Friihstiick X-Press 10
Eine Tasse Kaffee oder Tee, ein Gipfeli,
Butter und hausgemachte Konfitiire

Guten Morgen, Sonnenschein 19.5
Eine Tasse Kaffee oder Tee, ein Gipfeli, Brot, Butter,
hausgemachte Konfittre, Kase, Spiegelei Bio Suisse

Das Wunderbare 20.5
Eine Tasse Kaffee oder Tee, ein Gipfeli, Brot, Butter,
hausgemachte Konfitiire, Schinken, Salami, Kase

und 1 dl Orangensaft

Das Herzhafte 22.5
Eine Tasse Kaffee oder Tee, ein Gipfeli, Brot, Butter,
hausgemachte Konfitiire, Birchermiiesli und 1dl Orangensaft

Spiegelei Bio Suisse 3.5
mit Brot

Miiesli klein / gross
Birchermiiesli mit Hausbrot ohne Schlagrahm 8.5 10.5
Birchermiiesli mit Hausbrot und Schlagrahm 11.5 13.5
Extra Konfitiire 2
Extra Butter 1

Extra Brot 2.5



Die Klassiker

Kiase Toast 10.5
Toastbrot und Raclettekase
mit Schinken +2

Toast Hawaii 19.5
Toastbrot, Ananas, und Raclettekise
mit Schinken +2

Tomaten - Toast 19.5
Toastbrot, Saftigen Tomatenscheiben und Raclettekase
mit Schinken +2

Beschwipstes Hausbrot mit Raclettekase 22.5
Mit Weisswein getranktes Hausbrot,

Raclettekdse, Rostzwiebeln, Raclettegewiirz

dazu Silberzwiebeln und Essiggurken

Mit Liebe zum Produkt
Die belegten Brote werden frisch mit dem Toastbrot der Bdckerei
Schneider aus Flaach zubereitet. Auch die ,,Iklemmte” werden frisch,
mit Threm feinen Bauernbrot, zubereitet.
Die Eier beziehen wir von Lucky Hens in Mellingen Bio Schweiz, Eier
vom gliicklichen Weidehuhn



Gibt es den ganzen Tag

Salat Klein/gross
Griiner Salat 7.5 10.5
Gemischter Salat 10.5 125
griin/gem
Salatteller mit Ei Bio Schweiz 18.5 20.5
Salatteller mit Thon 20.5 22.5
Wurst - Kase Salat 21.5 23.5
Suppe 12.5

Hausgemachte Tagessuppe mit Bauernbrot
Unsere Suppen werden tdglich mit saisonalen Zutaten
und viel Liebe zubereitet

Frische grosse belegte Brote 8.5
Toastbrot vom Beck Schneiders
mit Kase, Ei Bio Schweiz, Schinken, Salami, Thon oder Spargeln

klein/gross
Es , Iklemmts“ mit Huusbrot 75 95
Kase, Ei Bio Suisse, Thon, Salami oder Schinken



Feine Drinks

Aperitifs

Prosecco Vol. 11% 1 dl
Prosecco mit Erdbeerlikor
Gespritzter Weisswein
Campari Orange oder Soda

Sommer Spezial

Graniskuss Spritz * Empfehlung des Hauses

Lillet Spritz
Lillet Wild Berry
Aperol Spritz
Hugo

Campari Spritz

Margaritha 1 L
Erdbeere / Mango / Passionsfrucht

Drinks
Mojito
Caipirinha
Moscow Mule
Cuba Libre
Whisky Cola
Gin Tonic

Alkoholfreie Drinks

Virgin Mojito

Virgin Hugo

Sanbitter Spritz * Empfehlung des Hauses

8.5
9.5
9.5
12.5

14.5
14.5
14.5
14.5
14.5
14.5

48

16.5
16.5
16.5
15.5
15.5
15.5

11
11
12



Unser Fleisch kommt ausschliesslich aus der Schweiz

alle unsere Brotwaren kommen ausschliesslich aus der Schweiz

Die Preise verstehen sich alle in Schweizer Franken
Alle Preise inkl. 8,1% MwSt

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen
kénnen, informieren wir Sie gerne auf Anfrage.

Café Zentrum
Bosshardengasschen 1
8400 Winterthur
Tel: 052 212 46 29
cafezentrumwinti@gmail.com
www.cafezentrum.ch

@ f

Cafezentrumwinti Café Zentrum




»Frihlings Klassiker “

grim /gem.

Salatteller mit Ei (Bio Schweiz) 18.5 20.5
Salatteller mit Thon 20.5 22.5
Wurst - Kasesalat 21.5 23.5

klein / gross

Protein Bowl 23.5 25.5
Schwarzer Reis, Avocado,

Krauter Feta, Mango, Ei (Bio Schweiz)

Granatapfelkernen, gerostete Niisse

an einer hausgemachten

Rosmarin-Honig Vinaigrette

+ Pouletbruststreifen (CH) +6.5




y2Sommer Klassiker”

grin
Salatteller mit Ei (Bio Schweiz) 18.5
Salatteller mit Thon 20.5
Wurst - Kasesalat 21.5
Klein
Poulet (CH) Curry Salat 23.5
Melone mit Parmaschinken 22.5
Avocado Tatar 22.5
mit Orangen, Fruhlingszwiebeln,
Cherry - Tomaten, Granatapfelkernen
dazu gerostetes Hausbrot
Protein Bowl 23.5

Schwarzer Reis, Avocado,

Krauter Feta, Mango, Ei (Bio Schweiz)
Granatapfelkernen, gerostete Niisse
an einer hausgemachten
Rosmarin-Honig Vinaigrette

+ Pouletbruststreifen (CH) +6.5

/ gem.
20.5

22.5

23.5

/ gross
25.5

24.5

24.5

25.5




